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1. Projekto rengėja − Aplinkos ministerija. 

 

2. Projekto tikslas – įgyvendinti Reglamento (ES) 2017/852 ir Minamatos konvencijos dėl 

gyvsidabrio ratifikavimo įstatymo nuostatas. 

  

3. Dabartinė situacija:  

 2017 m. spalio 10 d. Lietuva ratifikavo 2013 m. spalio 10 d. Kumamoto mieste priimtą 

Minamatos konvenciją dėl gyvsidabrio. Tuo pačiu Vyriausybei pasiūlyta paskirti nacionalinę 

kontaktinę instituciją, kuri būtų atsakinga už keitimąsi informacija pagal šią Konvenciją; 

 Europos Komisija, atlikusi ES gyvsidabrio teisinio reglamentavimo atitikties Minamatos 

konvencijai vertinimą, priėmė reglamentą (ES) Nr. 2017/852 dėl gyvsidabrio (toliau – 

Gyvsidabrio reglamentas), kuriame nustatomos priemonės ir sąlygos, susijusios su gyvsidabrio, 

gyvsidabrio junginių, gyvsidabrio mišinių ir produktų, kurių sudėtyje yra gyvsidabrio, gamyba, 

naudojimu, saugojimu ir prekyba, gyvsidabrio atliekų tvarkymu. 

 

4. Projekto esmė: 

 Paskiriama kompetentinga, nacionalinė kontaktinė institucija (Aplinkos apsaugos agentūra) 

vykdyti Gyvsidabrio reglamente nacionalinėms kompetentingoms institucijoms nustatytas 

užduotis, atsakinga už keitimąsi informacija pagal Minamatos konvenciją. 

 Nustatomos institucijos (Aplinkos ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra, Geologijos 

tarnyba, Sveikatos apsaugos ministerija) pagal kompetenciją deleguojančios Lietuvos 

atstovus į Minamatos konvencijos šalių susitikimus, ES Tarybos darbo grupes, Gyvsidabrio 

reglamento komitetą ir įgyvendinimo klausimų ekspertų grupę. 

 Įpareigojamos suinteresuotos institucijos (Aplinkos ministerija, Aplinkos apsaugos agentūra, 

Geologijos tarnyba, Sveikatos apsaugos ministerija, regionų aplinkos apsaugos departamentai 

(nuo 2018-07-01 Aplinkos apsaugos departamentas), Vidaus reikalų ministerija, Valstybinė 

augalininkystės tarnyba, Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba, Priešgaisrinės apsaugos 

ir gelbėjimo departamentas, Valstybinė darbo inspekcija, Muitinė, Valstybinė maisto ir 

veterinarijos tarnyba) vykdyti darbus, susijusius su Gyvsidabrio reglamento ir Minamatos 

konvencijos įgyvendinimu. 

 

5. Derinimas: 

 be pastabų suderinta su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Žemės ūkio ministerija, 

Valstybinė augalininkystės tarnyba, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė vartotojų teisių 

apsaugos tarnyba, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba; 

 į Sveikatos apsaugos ministerijos, Ūkio ministerijos, Europos teisės departamento, Muitinės 

departamento pateiktas pastabas atsižvelgta; 

 dėl kompromisinių formuluočių sutarta darbo tvarka su Vidaus reikalų ministerija ir 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu.  
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6. Atitikimas Vyriausybės programos nuostatoms – nutarimo projektas Vyriausybės programos 

nuostatų neįgyvendina. 

 

7. Dalykinio vertinimo išvada – siūlome nutarimo projektą, patikslintą pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2018 m. kovo 7 d. išvadoje Nr. NV-589 pateiktas pastabas, svarstyti 

Vyriausybės posėdyje (B dalyje). 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėja      Gina Gajauskienė 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

MINAMATOS KONVENCIJOS DĖL GYVSIDABRIO IR 2017 M. GEGUŽĖS 17 D. 

EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO (ES) 2017/852 DĖL 

GYVSIDABRIO, KURIUO PANAIKINAMAS REGLAMENTAS (EB) NR. 1102/2008, 

ĮGYVENDINIMO“ PROJEKTO (toliau – Projektas) 

(TAP-18-262; TAIS NR. 18-2129) 

 

2018-03-07 Nr.NV-589   

Vilnius 

 

Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos 

reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Siekiant teisinio aiškumo, siūlytina patikslinti Projekto 2.5 papunktį, jame atskiriant 

funkcijas, kurias vykdys Sveikatos apsaugos ministerija nuo funkcijų, kurias vykdys kita konkreti 

įstaiga (nurodant  šios įstaigos pavadinimą). 

2. Projekto 2.3.1 papunktyje vartojama formuluotė „Europos Sąjungos valstybių narių 

nacionalinėmis atsakingomis institucijomis“, kuri nėra vartojama nei Minamatos konvencijoje, nei 

Reglamente (ES) 2017/852. Jeigu turimos omenyje Europos Sąjungos valstybių narių 

kompetentingos institucijos (žr. Projekto 1.2, 2.1.2, 2.2.3 p.), tuomet minėtas papunktis turi būti 

patikslintas. Siūlytina vartoti vieną formuluotę, apibrėžiančią valstybių narių kompetentingas 

institucijas (Projekto 1.2 papunktyje nurodyta formuluotė skiriasi nuo Projekto 2.1.2, 2.2.3 

papunkčiuose nurodytų). 

3. Siūlytina peržiūrėti Projekte vartojamas sąvokas ir jas derinti su Reglamento (ES) 

2017/852 2 straipsnyje ir Minamatos konvencijos 2 straipsnyje nurodytomis, nes kai kurios Projekto 

formuluotės neatitinka minėtuose dokumentuose apibrėžtų sąvokų, pvz. 2.1.3 p. – „dėl gyvsidabrio, 

jo turinčių mišinių, junginių ir produktų“, 2.4.1 p. – „gyvsidabrio savo sudėtyje turinčių produktų“, 

2.2.5 – „produktų, turinčių gyvsidabrio“ ir kt. 

4. Projekto 2.1.3 papunktyje atitinkamai institucijai pavedama pagal poreikį rengti 

programas ir planus, rengti nacionalinių teisės aktų projektus. Svarstytina ar tikslinga minėti 

programų ir planų rengimą, nes formuluotė „rengti nacionalinių teisės aktų projektus“ apimtų visus 

dokumentus, tame tarpe planus ir programas.  

5. Siūlytina tikslinti Projekto 2.5.4 papunktį, nes neaišku kokie pasiūlymai turi būti rengiami 

ir kam jie turi būti teikiami. Pastebėtina ir tai, kad Minamatos konvencijos 16 straipsnyje nekalbama 

apie pasiūlymų parengimą.  

6. Manytina, kad Projekto 2.2.2 ir 2.3.1 papunkčiuose vartojama formuluotė „techniniai 

ekspertų susitikimai“ nėra tinkama kalbos požiūriu, taip pat nėra aišku kas yra „Minamatos 

konvencijos techniniai organai“, kurie yra minimi Projekto 2.2.5 papunktyje (nei Minamatos 

konvencijoje nei Reglamente (ES) 2017/852 tokie nėra minimi). 

7. Siūlytina tikslinti 2.13 papunktį, nes jame ydingai suformuluotas pavedimas. Siūlytina: 1) 

aiškiai nurodyti, kad  2.2–2.12 papunkčiuose nurodytos institucijos teikia atitinkamą informaciją 

Aplinkos ministerijai, o 2.3–2.12 papunkčiuose nurodytos institucijos teikia atitinkamą informaciją 

Aplinkos apsaugos agentūrai; arba: 2) aiškiai nurodyti, kad 2.3-2.12 papunkčiuose nurodytos 
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institucijos teikia atitinkamą informaciją Aplinkos ministerijai ir Aplinkos apsaugos agentūrai, o 

Aplinkos apsaugos agentūra atitinkamą informaciją teikia Aplinkos ministerijai. 

8. Atsižvelgiant į Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298, 15.1 papunkčio 

nuostatą, siūlytina patikslinti projekto preambulėje teikiamą nuorodą į Lietuvos Respublikos 

įstatymą „Dėl Minamatos konvencijos dėl gyvsidabrio ratifikavimo“ (išbraukiant įstatymo 

priėmimo datą ir numerį). Taip pat vietoj žodžio „įstatymu“ įrašytinas žodis „įstatymo“. Projekto 

2.5.3 papunktyje ištaisytina redakcinio pobūdžio klaida – žodį  „bendaradarbiauti“ pakeičiant 

žodžiu „bendradarbiauti“. 

9. Dėl kitų aspektų: Atsižvelgiant į Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos pateiktą pastabą, siūlytina įvertinti poreikį keisti Lietuvos Respublikos 

cheminių medžiagų ir preparatų įstatymą. 

 

Teisės grupės patarėja                  Jelena Kučeriavienė 

 

Teisės grupės vyresnioji patarėja                                   Daiva Gubistienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelena Kučeriavienė, tel. +370 706 63935, el. p. jelena.kuceriaviene@lrv.lt 

 


